

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 550/2024.....
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024(SRP) .

LICITAÇÃO

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024-SRP



EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 550/2024



Município de Cruz
das Almas • Bahia

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 550/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS. Contratada: CERTA INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. Processo Administrativo: 1246/2024. Objeto: Correção de valores da planilha orçamentária ao valor referente ao Lote 1 do Contrato nº 550/2024 referente a contratação de empresa especializada em engenharia para REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS MERCADOS DAS FEIRAS LIVRES DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, convênio 938811/2022 – Ministério da Agricultura e Pecuária. Suprime-se R\$ 108.007,72 (cento e oito mil, sete reais e setenta e dois centavos) passando assim para um novo valor contratual do Lote 1 de R\$ 2.768.010,08 (dois milhões, setecentos e sessenta e oito mil, dez reais e oito centavos), e para o Lote 2, permanecerá o valor de R\$ 81.133,88 (oitenta e um mil, cento e trinta e três reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R\$ 2.849.143,97 (dois milhões, oitocentos e quarenta e nove, cento e quarenta e três reais, noventa e sete); Dotação Orçamentária: Órgão: 16 - Secretaria Municipal de Serviços Públicos; Unid. Orçamentária: 1601 - Secretaria Municipal de Serviços Públicos; Projeto Atividade: 23.605.0009.1076 - Melhoria E Expansão Da Feira Livre; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outras Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica; 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Fonte FME : 1500.0000 Recursos não vinculados de Impostos; 1700.0000 – Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União s. Fundamentação legal: art. 65, caput da Lei nº 8.666/1993.

Cruz das Almas – BA, 23 de agosto de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024(SRP)



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2024- PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024(SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1013/2024- COPEL **Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento e prestação do serviço de manutenção de bombas submersas e centrífugas, sob demanda, para a substituição e manutenção das bombas instaladas nos poços de imóveis públicos pertencentes à Administração Pública Municipal, compreendida pelas zonas urbana e rural. EMPRESA: DTECMOTORES COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, com o VALOR GLOBAL de R\$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais). Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006.

LOTE I					
Item	Discriminação	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Serviço de Retirada e Instalação de Bomba Submersa	Serv	30	R\$ 708,00	R\$ 21.240,00
2	Serviço de Retirada e Instalação de Bomba Centrífuga	Serv	30	R\$ 291,00	R\$ 8.730,00
3	Rebombiamento em Bombas Submersa de 1.0 a 2.0 cv	Serv	20	R\$ 569,02	R\$ 11.380,40
4	Rebombiamento em Bomba Submersa de 3.0 a 5.0 cv	Serv	20	R\$ 791,00	R\$ 15.820,00
5	Rebombiamento em Bombas Centrífuga de 1.0 a 2 cv	Serv	20	R\$ 470,85	R\$ 9.417,00
6	Rebombiamento em Bombas Centrífuga de 3.0 a 5.0 cv	Serv	20	R\$ 660,05	R\$ 13.201,00
7	Rebombiamento de Bombas Centrífuga de 6.0 a 10.0 cv	Serv	20	R\$ 877,00	R\$ 17.540,00
8	Serviço Técnico em Bombador de 1.0 a 2.5 cv	Serv	15	R\$ 188,60	R\$ 2.829,00
9	Serviço Técnico em Bombador de 3.0 a 5.0 cv	Serv	10	R\$ 262,26	R\$ 2.622,60
10	Serviço Técnico em Painel de Comando de 1.0 a 2.5 cv	Serv	15	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00
11	Serviço Técnico em Painel de Comando de 3.0 a 5.0 cv	Serv	15	R\$ 292,00	R\$ 4.380,00
12	Montagem e Desmontagem de Bomba Submersa de 1.0 a 3.0 cv	Serv	15	R\$ 203,00	R\$ 3.045,00
13	Montagem e Desmontagem de Bomba Submersa de 4.0 a 5.0 cv	Serv	15	R\$ 274,00	R\$ 4.110,00
14	Montagem e Desmontagem de Bomba Submersa Vibratória	Serv	30	R\$ 70,50	R\$ 2.115,00
VALOR TOTAL					R\$ 120.000,00

LOTE II					
Item	Discriminação	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Motor sub 0,5 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 692,25	R\$ 13.845,00
2	Motor sub 0,75 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 645,67	R\$ 12.913,40
3	Motor sub 1,0 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 725,83	R\$ 14.516,60
4	Motor sub 1,5 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 1.056,25	R\$ 21.125,00
5	Motor sub 2,0 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 914,33	R\$ 18.286,60
6	Motor sub 5,0 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 4.157,34	R\$ 83.146,80
7	Motor sub 3,0 CV 220 Mono	UND	20	R\$ 1.345,93	R\$ 26.918,60
8	Capacitor Partida 270-324UF 250V	UND	20	R\$ 91,62	R\$ 1.832,40
9	Capacitor Permanente 15 UF 440V	UND	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
10	Capacitor Permanente 20 UF 440V	UND	20	R\$ 29,94	R\$ 598,80
11	Capacitor Permanente 25 UF 440V	UND	20	R\$ 35,32	R\$ 706,40
12	Capacitor Permanente 30 UF 440V	UND	20	R\$ 40,52	R\$ 810,40
13	Capacitor Permanente 35 UF 440V	UND	20	R\$ 40,03	R\$ 800,60
14	Capacitor Permanente 40 UF 440V	UND	20	R\$ 46,19	R\$ 923,80
15	Capacitor Permanente 45 UF 440V	UND	20	R\$ 51,48	R\$ 1.029,60
VALOR TOTAL					R\$ 198.000,00

LOTE III					
Item	Discriminação	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



Município de Cruz
das Almas • Bahia

1	Niple FG 1.1/4	UND	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
2	Luva FG red 1.1/2 x 1.1/4	UND	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
3	Cabo PP 3X2,5mm	M	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
4	Cabo PP 3X1,0mm	M	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
5	Cabo PP 3X4,0mm	M	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
6	Contador 220	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
7	Rele Termico	UND	40	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
8	Rele Falta de fase 220/380V	UND	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
9	Rele de nível 220/389V	UND	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
10	Eletrodo de nível	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
11	Registro de Gaveta 1.1/2	UND	40	R\$ 102,00	R\$ 4.080,00
12	Registro de Esfera PVC 1.1/2	UND	10	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
13	Bucha de desgaste	UND	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
14	Luva de acoplamento	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
15	Rolamento 7203	UND	15	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
16	Rolamento 6203	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	Selo mecanico 18mm	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
18	Eixo em inox do bombeador	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
19	Volimetro 0-500V	UND	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
20	Botão de Ligar	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL					R\$ 65.000,00

Cruz das Almas, 15 de agosto de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024-SRP



Município de Cruz
das Almas • Bahia

**ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO
PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1013/2024**

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em concordância com o que determina o Art. 71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos atos praticados resolve: **1 – ADJUDICAR** o objeto do processo de licitação PREGÃO ELETRONICO Nº 044/2024-SRP. EMPRESA VENCEDORA: DTECMOTORES COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA. VALOR GLOBAL de R\$ 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais.), referente ao lote I – R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais); lote II – R\$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais); lote III – R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento convocatório, 2 - Proceder a **HOMOLOGAÇÃO** do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO e numeração nº **044/2024** com Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento e prestação do serviço de manutenção de bombas submersas e centrífugas, sob demanda, para a substituição e manutenção das bombas instaladas nos poços de imóveis públicos pertencentes à Administração Pública Municipal, compreendida pelas zonas urbana e rural.

Cruz das Almas-BA, 15 de agosto de 2024.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000
Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412